Gabinete do Prefeito.

E-mail: prefeitura@cristinocastro.pi.gov.br

DECRETO Nº 028, DE 22 DE ABRIL DE 2021

Dispõe sobre nomeação dos novos

membros do Conselho Municipal de

Educação (CME) e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO-PI usando de suas atribuições

que lhe confere a Lei Orgânica do Município e

CONSIEDERANDO que o mandato dos membros do Conselho Municipal de Educação

(CME) findou-se em 15/03/2021;

CONSIDERANDO a realização de Assembleia Geral e extraordinária, em 22/03/2021,

com a finalidade de renovação  do Conselho Municipal de Educação do Município de

Cristino Castro-PI;

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear novos membros para compor o Conselho Municipal de Educação, sendo

eles representantes das seguintes entidades e instituições sediadas no Município, que

assim ficará:

 01-REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

TITULARES-

NADILSON DOS SANTOS DIAS-CPF: 023.520.643-17;

 IRACEMA DIAS FERREIRA -CPF: 347.623.613-72;

 RICARDO PERERIA SOARES-CPF: 839.000.633-20

02-REPRESENTANTES ESCOLA PRIVADA ENSINO INFANTIL:

TITULAR- JOSELIA SOARES DOS SANTOS FIGUEIREDO-CPF: 952.791.563-53;

SUPLENTE- ANA RITA BARBOSA HOLANDA- CPF: 689.845.023-91;

03-REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:

TITULAR- PATRICIA DE SOUSA SALES-CPF: 039.448.703-60;

SUPLENTE- DAIANE RIBEIRO DA SILVA-CPF: 029.267.821-52;

04-REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA ESCOLA PUBLICA

ESTADUAL:

TITULAR- RANGEL MOURA PONTES-CPF: 891.215.033-20;

mailto:prefeitura@cristinocastro.pi.gov.br

Gabinete do Prefeito.

E-mail: prefeitura@cristinocastro.pi.gov.br

SUPLENTE- SUSANA DA CONCEICAO FERNANDES MATIAS-CPF:

004.806.543-95;

05-REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA ESCOLA PRIVADA:

TITULAR- SÔNIA MARIA MARTINS DA COSTA- CPF: 631.208.443-49;

SUPLENTE: MINERVA DIAS CARNEIRO- CPF: 566.076.523-87;

06-REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DAS ESCOLA PÚBLICAS

MUNICIPAIS:

TITULAR- AUZILEIDE GUEDES DA SILVA SOARES - CPF: 807.346.343-15;

SUPLENTE: AURENIVIA MARTINS PEREIRA DA COSTA AMARO - CPF:

347.630.153-20;

07-REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DAS ESCOLA PRIVADAS:

TITULAR- MARIA ARLETE COSTA E SILVA - CPF: 183.020.413-00;

SUPLENTE: MARIA GUADALUPE RODRIGUES SANTIAGO - CPF: 306.020.413-

00;

08-REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES EM

EDUCAÇÃO:

TITULAR- JOÃO DE DEUS SARAIVA GOMES – CPF: 991.529.163-91;

SUPLENTE: MARDONE FERREIRA DA CRUZ - CPF: 683.102.423-87;

09-REPRESENTANTES DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:

TITULAR- FLAVIO DOS SANTOS SOARES – CPF: 047.454.473-70;

SUPLENTE: RUTE HONÓRIO - CPF: 565.527.003-00.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Cristino Castro, 22 de abril de 2021.

Felipe Ferreira Dias

Prefeito Municipal de Cristino Castro- PI

mailto:prefeitura@cristinocastro.pi.gov.br